
ZÁPIS č. 5/2023 
Z 5. zasedání zastupitelstva obce Světce konané dne 31.05.2023 

Místo konání: Obecní úřad 

Začátek: 19:00.  

Zasedání řídil: starosta 

Přítomno: 5 členů zastupitelstva 

Omluveni: 0, Neomluveni: 0 

Zapisovatel: Ing. Adéla Janotová 

Ověřovatelé zápisu: Jiří Janota, Klaus Henze 

Starosta obce pan Zdeněk Turek zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a hosty na 

jednání a konstatoval, že je přítomno 5 zastupitelů, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo 

je usnášeníschopné.   

Návrh programu: 

1) Ověřovatelé zápisu 

2) Projednání schválení závěrečného účtu za rok 2022 

3) Projednání změny ÚP Světce 

4) Aktualizace účtu u ČNB 

5) Projednání nové smlouvy EKO-KOM 

6) Žádost o spolupráci organizace Stopa bezpečí 

7) Projednání závěrečného účtu Mikroregionu za rok 2022 

8) Různé  

Nikým z členů zastupitelstva nebyl dán žádný jiný návrh k programu zastupitelstva obce. 

Z toho důvodu nechal starosta hlasovat o programu jako celku.  

Pro 5 členů, Proti 0  

Program byl schválen. 

Bod 1. programu 

V prvním bodě starosta dal návrh na určení ověřovatelů zápisu: Byli navrženi: Jiří Janota a 

Klaus Henze.     

Starosta nechal hlasovat o složení ověřovatelů. 

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 5/2023/1 bylo přijato.  

Bod 2. programu:  



Ve druhém bodě jednání byl zastupitelstvem obce projednán závěrečný účet za rok 2022, 

kdy celkové příjmy byly 8 263 010,9 Kč, celkové výdaje 5 096 556,74 Kč a dále neinvestiční 

dotace z VPS SR 48 958,24 Kč, dotace ze státního rozpočtu 101 000 Kč a ostatní neinvestiční 

přijaté transfery ze SR 68 529 Kč. Dílčí přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno dne 

18.11.2022, konečné přezkoumání dne 01.03.2023, v závěru zprávy bylo konstatováno, že při 

přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní 

dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. ZO souhlasí s hospodařením obce 

Světce za rok 2022 a schvaluje závěrečný účet obce Světce za rok 2022 bez výhrad. 

Zastupitelstvo dále přijímá opatření k nápravě k odstranění chyb a nedostatků dle 

předloženého návrhu.  

1) Členovi zastupitelstva byla měsíční odměna poskytnuta v rozporu se zákonem. Zastupitelstvo 
obce na svém ustavujícím zasedání zastupitelstva, která se konalo dne 12.10.2022 chybně 
schválilo současně výplatu odměny neuvolněného člena zastupitelstva a současně předsedům 
zastupitelstva obce (kontrolní a finanční výbor). Za výkon předsedy výboru 2 577 Kč a za výkon 
člena zastupitelstva 1 289 Kč. Odměna za výkon jiné funkce, avšak v sobě již obsahuje odměnu 
za výkon funkce člena zastupitelstva obce.  
Dne 8.3.2023 proběhlo zastupitelstvo obce, kde bylo usnesením č.2/2023/5 odsouhlasena 
náprava chyby v odměňování. Situace byla napravena vrácením neoprávněně přijatých částek 

zastupitelů ve výši 3 791 Kč od obou členů zastupitelstva na bankovní účet obce. Částka od 
obou členů zastupitelstva byla přijata na bankovní účet obce, dne 8.3.2023 a dne 9.3.2023. Obě 

částky byly řádně zaúčtovány dokladem číslo 20099 a 20100. S členy zastupitelstva byla 
sepsána písemná dohoda o vrácení neoprávněných odměn, dne 8.3.2023.  

2) Skutečné stavy majetku a závazků nebyla zaznamenány v inventurních soupisech. 
Přezkoumáním inventarizace za rok 2022 bylo zjištěno, že účetní jedno neprovedla inventarizací 
účtů 052, 401 a 406. Kontrolou rozvahy a hlavní knihy bylo ověřeno, že na uvedených účtech 
byly vykázány k 31.12.2022 zůstatky.  
Zjištěný nedostatek nelze zpětně opravit. Při provedení následující inventarizace za rok 2023 

obec Světce zamezí opakování nedostatku. Účty 052,401 a 406 budou zinventarizovány.  

3) Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně 
všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem. Obec Světce v roce 2021 uskutečnila 
veřejnou zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce obecního úřadu Světce 15“. Dne 13.7.2021 
byla uzavřena smlouva o dílo, s celkovou částku 628 268 Kč včetně DPH, obec Světce, avšak 
nezveřejnila výše uvedenou smlouvu ve věštníku veřejných zakázek na profilu zadavatele a to 
do 15 dnů od jejího uzavření.  
Obec Světce v roce 2022 neuzavřela smlouvu na veřejnou zakázku s plněním vyšším než 500 

tis. Kč bez DPH. Chyba tak nemohla být napravena. V budoucnu obec Světce zamezí opakování 
nedostatků a smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku uveřejní ve věštníku veřejných zakázek 

do 15 dnů od jejího uzavření.   

 
Písemná zpráva o plnění přijatých opatření bude podána ve lhůtě do 31.12.2023. 

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 5/2023/2 bylo přijato.  

Bod 3. programu:  

Ve třetím bodě jednání byla zastupitelstvem obce projednána změna ÚP Světce. 

Zastupitelstvo projednalo návrh hlavního výkresu změny č.1 územního plánu obce Světce a 

s návrhem hlavního výkresu souhlasí.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 5/2023/3 bylo přijato.  



Bod 4. programu:  

Ve čtvrtém bodě jednání byla projednána aktualizace dokumentace k účtu u ČNB. Jedná se o 

identifikační listy účetní a starosty, ověření podpisu a podpisové vzory. Zastupitelstvo 

projednalo aktualizace dokumentace k účtu u ČNB a s aktualizací souhlasí.   

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 5/2023/4 bylo přijato.  

Bod 5. programu:  

V pátém bodě jednání byla projednána obdržená nová smlouva o spolupráci při zajištění 

zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 

hospodářství od společnosti EKO-KOM. Zastupitelstvo projednalo návrh nové smlouvy a 

s aktualizovanou smlouvou souhlasí.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 5/2023/5 bylo přijato.  

Bod 6. programu: 

V šestém bodě jednání byla projednána žádost o spolupráci s organizací Stopa bezpečí.  

Jedná se o projektové dny, které jsou naplánovány v Jihočeském kraji. Žádost se týká 

podpory projektu Řekni šikaně Ne, Abeceda první pomoci, Slovní druhy a vyjmenovaná slova.  

Zastupitelstvo projednalo žádost o spolupráci s organizací a dohodlo se, že si od organizace 

vyžádá další detailní informace s odpovídajícími cenovými nabídkami týkající se podpory 

projektu.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 0, proti 0, zdržel se 5. 

Usnesení č. 5/2023/6 nebylo přijato.  

Bod 7. programu: 

V sedmém bodě jednání byl zastupitelstvem obce projednán závěrečný účet Mikroregionu za 

rok 2022. Jednalo se o celkové příjmy ve výši 998 227 Kč a celkové výdaje ve výši 940 924 Kč.  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí závěrečný účet a zprávu o výsledcích přezkoumání 

hospodaření, která obsahuje následující nedostatky.  

1) Valná hromada na svém jednání dne 09.06.2022 schválila závěrečný účet za rok 2021 

a přijala nápravná opatření k chybám a nedostatkům zjištěným ve zprávě o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2021. Informace o přijetí opatření k nápravě chyb a 

nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření nebyla 

doručena přezkoumávajícímu orgánu do 15 dnů od jejich přijetí, ale až 04.07.2022.  

2)  Návrh rozpočtu neobsahuje informace dle zákona o pravidlech rozpočtové 

odpovědnosti – S návrhem rozpočtu na rozpočtový rok 2021 Mikroregion 

Jindřichohradecko zveřejnil od 10.11.2020 pouze informace pro rok 2021. 

Přezkoumáním bylo zjištěno, že zveřejněný materiál návrhu rozpočtu neobsahuje 



informace o schváleném rozpočtu za předcházející rok a o očekávaném, nebo 

skutečném plnění rozpočtu za předcházející rok.  

3) Účetní jednotka nevedla seznam a popis inventarizačních identifikátorů a tyto 

skutečnosti nevyplývají ani z vnitřního předpisu ani z jiné dokumentace.  

 

Nedostatek popsaný ve zprávě o přezkoumání hospodaření - bod první bude 

napravený v červnu 2023. Mikroregion bude dodržovat stanovenou lhůtu pro 

odeslání písemné informace o přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků 

uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření přezkoumávajícímu 

orgánu, a to do 15 dnů od jejich přijetí. Mikroregion Jindřichohradecko bude do 

budoucna připravovat Návrh rozpočtu tak, aby obsahoval veškeré informace dle 

zákona o pravidlech rozpočtové odpovědnosti. Rozpočet na rok 2023 je zveřejněný 

dle pravidel rozpočtové odpovědnosti. Další nedostatek bude odstraněn při 

inventarizaci majetku a závazků k 31.12.2023. Zpráva o odstranění nedostatků bude 

zaslána Krajskému úřadu Jihočeského kraje, odboru ekonomickému, odd. přezkumu 

hospodaření, nejpozději do 31.1.2024. 

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 0, proti 0, zdržel se 5. 

Usnesení č. 5/2023/7 bylo přijato.  

Bod 8.programu 

V osmém bodě jednání byla projednáno neprodloužení nájemní smlouvy ze strany nájemce. 

Nájemce dne 1.7.2022 uzavřel s obcí Světce smlouvu o nájmu prostoru určeného k podnikání 

– nebytový prostor obecního hostince na adrese Světce 76, a to na dobu určitou. Dne 

31.5.2023 bylo na obec Světce doručeno oznámení o neprodloužení nájemní smlouvy. Trvání 

smlouvy tak skončí ke dni 30.06.2023. Zastupitelstvo neprodloužení nájemní smlouvy bere 

na vědomí.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 0, proti 0, zdržel se 5. 

Usnesení č. 5/2023/8 bylo přijato.  

Bod 9.programu 

V devátém bodě jednání byla projednána smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene na pozemku parcelní číslo 51/4 v k.ú. Světce z důvodu kabelového vedení NN. 

Zastupitelstvo projednalo smlouvu o smlouvě budoucí a smlouvu schvaluje.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 0, proti 0, zdržel se 5. 

Usnesení č. 5/2023/9 bylo přijato.  

 

Ověřovatelé: Klaus Henze, v.r.    Starosta: Zdeněk Turek, v. r. 

           Jiří Janota, v. r. 

 



Za správnost vyhotovení: Ing. Adéla Janotová v. r. 

 

Vyvěšeno: 07.06.2023 


